

Ziemia Radomska

ODDZIAŁY: Opoczno, ul. Piotrkowska Nr. 26 A, telefon Nr. 28
Wierzbnik, ul. Starachowicka Nr. 42
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĘĆ:
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej
ADMINISTRACJI od godziny 9-ej do 14-ej i od 17-19
RADOM, ul. PIKSUDSKIEGO Nr. 12, telefon Nr. 23-65 i 23-66.

Ku końcowi dyskusji nad budżetem Polski

Warszawa. Obrady pełnego Sejmu nad budżetem państwa dobiegają już końca. W dniu dzisiejszym Sejm rozpatrzył pozostałe jeszcze części preliminarza, a mianowicie budżety funduszu: budowlanego, rozbudowy miast, budżet specjalnego rachunku terenowego rozbudowy miasta, monopolu, długów państwowych i ministerstwa skarbu, poczem odbyło się głosowanie nad projektem ustawy skarbowej wraz z preliminarzem w drugim czytaniu. Trzecie czytanie budżetu, jak wiadomo odbędzie się w czwartek.

Na dzisiejsze obrady przybył do Sejmu minister skarbu, prof. Zawadzki w towarzystwie wiceministrów i wyższych urzędników swego resortu. Obrady rozpoczęły się od referatu posła Sanojcy o funduszu budowlanym, funduszu rozbudowy miast i funduszu specjalnego rachunku terenowego.

Polskie wagony dla Jugosławii i Bułgarji

Dwie największe w Polsce wytwórnie wagonów prowadzą w chwili obecnej rozmowy z zarządem kolei jugosłowiańskich w sprawie dostawy wagonów osobowych. Transakcja ta, w razie jej zawarcia, będzie jedną z większych, jakie przeprowadziły dotąd nasze fabryki wagonowe.

Według informacji, zasięgniętych w sferach przemysłowych, dostawa wagonów dla Jugosławii ma mieć charakter kompensacyjny. W razie uzyskania tej dostawy nastąpiłoby sprowadzenie z Jugosławii szeregu artykułów produkcji jugosłowiańskiej, między innymi, podobno również tytoniu.

Te same wytwórnie prowadzą obecnie rozmowy z zarządem miejskim Sofji. Przedmiotem ich jest sprawa dostarczenia stolicy Bułgarji większej ilości wagonów tramwajowych.

Wiele hałasu o nic...

Radny dr. Kelles-Kraus ogłosił list do p. Prezydenta Zaleskiego, w którym bardzo się niepokoi o reprezentację Radomia na Zjeździe Związku miast.

Ogłoszenie listu drukiem dowodzi, że p. Kelles-Krauzowi nie tylko chodziło o samą rzecz, co o zaniepokojenie nieorientujących się należycie w tej sprawie mieszkańców.

Tymczasem jest to poprostu „wiele hałasu o nic“, albo usiłowanie uczynienia z terenu Związku jeszcze jednego miejsca demagogicznych popisów delegatów większości rady radomskiej. Wiedzą bowiem towarzysze p. doktora i on sam, że Związek miast jest instytucją o charakterze raczej opiniodawczym. Jak każde miasto, tak i Radom był i jest reprezentowany w Związku miast. Jeśli chodzi zaś o opinię Radomia, to są jeszcze dziesiątki możliwości i dróg przedstawienia tych opinii i społeczeństwu i rządowi.

Widoczna przesada w wystąpieniu p. radnego jest przeto tylko objawem beznadziejnego zabrnienia w nie poważne, demagogiczne nawyki traktowania spraw społecznych.

Po referacie posła Sanojcy poseł Hutten Czapski zreferował budżety monopolu i długów państwowych. Monopoli tych mamy sześć, a ogólna kwota którą monopole wpłacić mają w przyszłym roku budżetowym do skarbu państwa, wynosi sumę 630 milionów zł., z czego monopol solny 46.650.000, tytoniowy 330 milionów, spirytusowy 219.750.000, loteria państwowa 20 mil-

jonów i monopol zapalczany 13.600.000 złotych.

W wywodach swoich referent w ogólnych zarysach powtórzył wywody swoje, wygłoszone na komisji.

Następnie poseł Hołyński zreferuje budżet ministerstwa skarbu oraz budżet funduszu pomocy instytucjom kredytowym.

Mussolini grozi wojną

PARYŻ. 12.2. Ogłoszona mobilizacja dwu dywizyj włoskich, które według komunikatu oficjalnego, mają zlizować oddziały w kolonjach włoskich, Erytrei i Somali, a co według powszechnej opinii stauować ma wstęp do wielkich operacji wojennych Włoch na granicy Abisynji, wywołała zrozumiałe wrażenie w stolicach Francji i Anglii, a więc dwu państw, których kolonie sąsiadują z cesarstwem abisyńskim.

Z faktu, że Włochy nie kryją swoich wojennych zamiarów; wypływa wniosek, że oprócz koncesyj kolonialnych Mussolini otrzymał od Francji wolną rękę w działaniach w stosunku do Abisynji.

W kłopotliwej sytuacji znajdzie się przede wszystkim Liga Narodów, bowiem Włosi, gdy zaczną operacje wojenne, będą zdaniem dziennika, twierdziłi, że zostali napadnięci. Abisyńczycy wysuną znów argument, że znajdują się

Samobójstwo z radości

Łódź. 12.2. — Bezrobotny Wilhelm Radke po półtorarocznem bledowaniu znalazł wreszcie pracę w fabryce wyrobów włókienniczych.

Gdy robotnicy po pracy opuszczali gmach fabryki, jeden z nich zapomniawszy coś w hali, wrócił się i ku swemu przerażeniu ujrzał w hali fabrycznej wiszącego na haku Radkego. Wezwano natychmiast lekarza. Radke jednak już nie żył

7 milj. zł. na mieszkanie robotnicze przyznano na rok bieżący

Ćwierć miliona przypadło Radomiowi

Warszawa. Komitet ekonomiczny rady ministrów przeznaczył kwotę 7 milj. zł. na kredytowanie w r. 1935 budownictwa robotniczego. Kredyty te będą udzielane robotnikom za pośrednictwem towarzystwa osiedli robotniczych, które buduje mieszkania we własnym zakresie lub finansuje budowy zamierzone przez gminy fabryki, spółdzielnie i instytucje społeczne. Domy te i mieszkania są budowane wyłącznie dla robotników, rzemieślników i pracowników umysłowych, których dochód nie przekracza miesięcznie 250 zł.

Wysokość kredytów może dochodzić do 80 procent kosztorysu budowy wraz z terenem, przy oprocentowaniu 2 proc. rocznie. Pożyczki są amortyzowane w ciągu 50 lat dla budynków murowanych i 25 lat dla budynków drewnianych.

Plan tegorocznych robót towarzystwa

budowy osiedli robotniczych został już zatwierdzony i przedstawia się następująco: dla Warszawy przeznaczono 1.138.000 zł., dla Śląska — 1 milj. zł., dla Łodzi — 630 tys. zł., Gdyni i Poznania po 400 tys. zł., Krakowa — 300 tys. zł., Radomia, Skarżyska, Zagłębia Krakowskiego i Chrzanowskiego po 250 tys. zł., zagłębia Dąbrowskiego, Torunia i Borysławia po 200 tys. zł., Tomaszowa, Pabjanic, Grudziądza i Lwowa po 150 tys. zł. oraz Mościc i Hajnówki po 100.000 zł. Pozatem przyznano dla woj. wolińskiego, gdzie znajdują się kamieniołomy, 290 tys. zł.

Budowa tych wszystkich osiedli bloków mieszkalnych i pojedynczych domków rozpocznie się na wiosnę. W r. 1936 kredyty na budowę domów robotniczych będą zwiększone i sieć osiedli robotniczych rozszerzona.

Francja ma dość rozpolitykowanego parlamentu

Paryż. 12.2. W Paryżu coraz częściej pojawiają się głosy domagające się wprowadzenia silnych rządów w republice i ukrócenia rozpolitykowanego partyjniactwa.

Dziś w sprawie tej wypowiada się na łamach „Victoire“ znany publicysta Gustave Hervé. Pisze on, że wprawdzie konstytucja francuska nie przewiduje urządzenia plebiscytu, w wyniku którego wybrany zostałby jako głowa państwa człowiek o znanych zaletach jak np. marszałek Petain, czy gen. Weygand, niemniej jednak możnaby podczas wyborów do izby rzucić hasło: „Nie chcemy, by nadal rządził nami roz-

politykowany Parlament i politycy. Chcemy, by rządził nami wódz narodu, wyposażony w polityczne pełnomocnictwo u którego boku stałaby rada przyboczna złożona z fachowców. Wódz zasięgałby przed swymi decyzjami opinii fachowych wydziałów tej rady. Szefa takiego wybieraliby wszyscy obywatele przez plebiscyt“.

Publicysta twierdzi, że hasło to znalazłoby wielu zwolenników i doprowadziłoby do zmiany konstytucji, w wyniku której na czele państwa mogliby stanąć ludzie tej miary, co marszałek Petain lub gen. Weygand.

na swojej ziemi, której muszą bronić. Liga Narodów, która musiała się zgodzić na wojnę między Chinami i Japonją, która musi przyglądać się, jak walczą z sobą Boliwia i Paragwaj, zepchnięta będzie do roli obserwatora nowej wojny, abisyńsko-włoskiej. Czyż świat ma to rozumieć w ten sposób, że wielkim mocarstwom wszystko wolno, a małe mają tylko cicho siedzieć?

Wśród pracy angielskiej osamotnione stanowisko zajmuje socjalistyczny „Daily Herald“, który pomawia Włochy o zamiary imperjalistyczne. Dowodzi, że wszystkie dotychczasowe incydenty wydarzyły się na terytorjum abisyńskim, a więc napastnikami byli żołnierze włoscy. Dziennik wierzy, że Francja i Anglja dla dobra Ligi Narodów nie dopuszcza do żadnych włoskich wybrków w Afryce. Mussolini o tem wie, a jego pobrzękiwanie szablą i robienie hałasu wojennego przeznaczone jest zdaniem dziennika raczej dla propagandy wewnętrznej.

Na drucie telegraficznym

(—) W Londynie została uchwalona nowa konstytucja dla Indji.

(—) Dzisiaj rano w Worochole zanotowano 40^o mrozu.

(—) W Paryżu pewien murzyn poddał się kuracji „wybielającej“. Następstwa tej kuracji, przeprowadzonej przez jakiegoś szarlatana okazały się fatalne. Murzyn po zastrzyku zmarł.

(—) Z Lowestoft w Anglii wypłynął szkuner „Verocity“ na pokładzie którego grupa poszukiwaczy skarbów udaje się na wyspy Kokosowe, gdzie ma się znajdować zakopane przez piratów około miljarda franków.

(—) Na Pomorzu grasowali przez pewien czas „apostołowie“ głoszące naukę ewangelicko-chrześcijańsko--sjanistyczną. Apostołów aresztowano za przestępstwa kryminalne.

Bomby w Havanie

Havana. PAT. W mieście Camaguey rzucono wczoraj 10 bomb, które uszkodziły kilka budynków i przerwały przewody elektryczne co pograżyło połowę miasta w ciemności. Oddziały wojskowe pełnią służbę policyjną. Jak się zdaje oliarami wybuchu bomb padło wielu zabitych i rannych.

W Havanie liczna grupa studentów wyrzuciła tramwaj.

